
3

                               Приложение
 к приказу министерства образования

                                            Оренбургской области
                                                   от 05.07.2023  № 01-21/1033

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 июня   2023 года                                                                                                   № 256

«Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев  материалы  по  итогам  оценки  профессиональной  деятельности
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  в  Оренбургской  области  в  целях  установления  (первой,  высшей)
квалификационной  категории Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1.  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию:
по должности «учитель»
1. Абдрахманова Алина Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Тюльганская  средняя
общеобразовательная  школа  № 1»
Тюльганского района

2. Айтуганова  Гульбаршин
Уксукбаевна

учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  24
г. Орска»

3. Акмурзина Райля Ишкильдиевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного



общеобразовательного  учреждения
«Блявтамакская  средняя
общеобразовательная  школа  г.
Медногорска»

4. Арамова Ольга Викторовна учитель  русского  языка  и  чтения
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат  №  6»  с. Краснохолм
Оренбургской области

5. Атаманчук Ирина Викторовна учитель  истории  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  23  г.
Новотроицка»

6. Ащепкова Светлана Евгеньевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  13  г.
Новотроицка»

7. Балабуева  Людмила
Владимировна

учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Алексеевской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

8. Башкурова Татьяна Геннадьевна учитель  истории  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Уральская  средняя
общеобразовательная  школа»
Кваркенского района

9. Белова Любовь Васильевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  65»  г.
Оренбурга

10. Белоусова Ольга Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
7» (полного дня) г. Оренбурга

11. Бойчук Олег Григорьевич учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Майская  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

12. Великанова Марина Леонидовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя

4



общеобразовательная  школа  №  24
г. Орска»

13. Верховцева Марина Васильевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Ждановская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Задирова  Петра  Ивановича»
Александровского района

14. Горбачева Наталья Юрьевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Привольненской  средней
общеобразовательной  школы  Илекского
района

15. Грунина Татьяна Викторовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 6 имени
А.С. Пушкина» г. Бузулука

16. Гумирова Альфия Талгатовна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Красноярской  средней
общеобразовательной  школы  Илекского
района

17. Даминова Гульназ Рафаиловна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Владимировская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

18. Долгова Валентина Михайловна учитель  физики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  п.
Энергетик» Новоорского района

19. Дубинина Елена Александровна учитель  биологии  и  химии
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Шарлыкская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Шарлыкского района

20. Дьяченко Павел Алексеевич учитель  основ  безопасности
жизнедеятельности  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  № 24  г.

5



Орска»
21. Егорова Светлана Васильевна учитель  начальных  классов

муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8»  г.
Бузулука

22. Ерошкина Ирина Владиславна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Гимназия № 3 г. Орска»

23. Зайнагабдинова  Альмира
Мажитовна

учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Нововоронежская  средняя
общеобразовательная  школа»  Гайского
городского округа

24. Зайцев Алексей Иванович учитель  химии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Тугустемирская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

25. Земкина Любовь Николаевна учитель  музыки  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Основная
общеобразовательная  школа  №  5  г.
Медногорска»

26. Зоткина Надежда Ивановна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 1
г. Новотроицка»

27. Иванова Юлия Александровна учитель  географии  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат  №  6»
с. Краснохолм Оренбургской области

28. Игнатьева Марианна Валерьевна учитель  технологии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Подгороднепокровская
средняя  общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

29. Карабут Марьяна Рамозановна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  25»  г.
Оренбурга

30. Каримова Рамиля Рустамовна учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Пономаревская  средняя
общеобразовательная  школа»

6



Пономаревского района
31. Кириченко  Татьяна

Александровна
учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Равнинная  средняя
общеобразовательная  школа»
Пономаревского района

32. Кирьякова Лариса Валентиновна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Кулагинская
средняя  общеобразовательная  школа»
Новосергиевского района

33. Кожевникова Ирина Васильевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 3
г. Орска»

34. Красавцева Елена Владимировна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
Тоцкой  средней  общеобразовательной
школы  им.  А.К.  Стерелюхина  Тоцкого
района

35. Красюк Ольга Львовна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18»  г.
Оренбурга

36. Кремена Юлия Викторовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Пономаревская  средняя
общеобразовательная  школа»
Пономаревского района

37. Крюкова  Валентина
Владимировна

учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Ероховская  основная
общеобразовательная  школа»
Грачевского района

38. Култаева Клянкор Неметжановна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Майская  средняя  общеобразовательная
школа» Адамовского района

39. Лутфуллина Энзе Раиловна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Асекеевская  средняя

7



общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

40. Мазурина Татьяна Николаевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  23  г.
Новотроицка»

41. Малаева Анна Владимировна учитель  начальных  классов
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная (коррекционная) школа №
13» г. Оренбурга

42. Малютина Ольга Александровна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Нижнегумбетовская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Героя  Советского  Союза  С.А.  Попова»
Октябрьского района

43. Маршева Ольга Юрьевна учитель  биологии  и  химии
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Гимназия  №  1»  Абдулинского
городского округа

44. Мусифуллина Альфия Равильевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Асекеевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

45. Надеждина Елена Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Подгороднепокровская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

46. Новикова Наталья Николаевна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 7» г. Оренбурга

47. Палега Татьяна Викторовна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 3
г. Орска»

48. Рахматуллина  Елена
Станиславовна

учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Гимназия № 1 г. Орска»

49. Решетова Елена Владимировна учитель  русского  языка  и  литературы

8



муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
1  п.  Переволоцкий»  Переволоцкого
района

50. Селяева Нина Александровна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Основная
общеобразовательная  школа  №  26  г.
Орска»

51. Соловьёва Наталия Геннадьевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Подгороднепокровская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

52. Сторожева Оксана Петровна учитель  музыки  частного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
«Экополис» г. Оренбурга

53. Тимофеева Ольга Яковлевна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Октябрьская  средняя
общеобразовательная  школа»
Октябрьского района

54. Тимохина Саодат Бабаджановна учитель  биологии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Пономаревская  средняя
общеобразовательная  школа»
Пономаревского района

55. Утяганова Халида Шарифяновна учитель  физики  и  математики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Основная  общеобразовательная  школа
№ 5 г. Медногорска»

56. Утямишева Татьяна Юрьевна учитель  химии  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 7 г. Соль-
Илецка»  Соль-Илецкого  городского
округа

57. Федотова Анфиса Валерьевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Кандауровская  основная
общеобразовательная  школа»  им.  А.
Воробьева Курманаевского района

58. Хохлова Наталья Васильевна учитель  химии  и  биологии

9



муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4  с.
Хабарное  г. Новотроицка»

59. Чуднова Наталья Демьяновна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
7» Гайского городского округа

60. Шаймарданов Равиль Асхатович учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Новосултангуловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

61. Шарипова Зулейха Ахметовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Старомукменевская  основная
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

62. Шоломон Елена Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Акбулакская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1
Акбулакского района» 

63. Шушакова Любовь Михайловна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
117  имени  М.В.  Стрельникова»
Сорочинского городского округа

64. Щербак Светлана Вадимовна учитель  химии  и  биологии
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Подгороднепокровская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

65. Юшковский  Александр
Николаевич

учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  24  г.
Орска»

66. Янгильдина  Виктория
Владимировна

учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного

10



общеобразовательного  учреждения
«Основная  общеобразовательная  школа
№ 5 г. Медногорска»

по должности «преподаватель»
67. Арсенёва Кристина Олеговна преподаватель  специальных  дисциплин

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

68. Бугаец Тамара Владимировна преподаватель  физической  культуры
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Аграрный  техникум»
с. Плешаново  Красногвардейского
района

69. Валявина Ирина Александровна преподаватель  русского  языка  и
литературы  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения  «Орский
индустриальный колледж»

70. Ваньков Алексей Валерьевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

71. Гайструк Наталья Сергеевна преподаватель  обществознания
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

72. Галицкая Ольга Ивановна преподаватель  истории  и  права
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

73. Гройсман Алла Геннадьевна преподаватель педагогики музыкального
колледжа государственного бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Оренбургский
государственный институт  искусств  им.
Л. и М. Ростроповичей»

74. Дугушкин  Константин
Александрович

преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного

11



образования  «Детская  художественная
школа» г. Оренбурга

75. Замотаева Елена Юрьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  индустриальный
колледж»

76. Инсапова Татьяна Николаевна преподаватель  математики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

77. Крайнова Людмила Оскаровна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж
им. Н.К. Калугина» г. Оренбурга

78. Курдюкова Валентина Васильевна преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
2» г. Оренбурга

79. Локтионова Галина Николаевна преподаватель  математики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

80. Лукьяненко Ольга Владимировна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  колледж
экономики и информатики»

81. Масленникова  Ирина
Владимировна

преподаватель  хоровых  дисциплин
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
5» г. Орска

82. Мымбаева Айжан Таскалиевна преподаватель  истории  и
обществознания  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  автотранспортный
колледж  имени  заслуженного  учителя
Российской Федерации В.Н. Бевзюка»

12



83. Новокрещенова  Галина
Анатольевна

преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
государственный колледж»

84. Подымова Эльмира Закировна преподаватель  географии
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж
им. Н.К. Калугина» г. Оренбурга

85. Поляк Наталья Геннадьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  технический
техникум имени А.И. Стеценко»

86. Рубцова Елена Анатольевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  индустриальный
колледж»

87. Уткина Людмила Ивановна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Торгово-технологический
техникум» г. Орска

88. Файзуллина Ольга Олеговна преподаватель истории государственного
автономного  профессионального
образовательного учреждения «Колледж
сервиса г. Оренбурга»

89. Хабарова Светлана Васильевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

по должности «педагог-организатор»
90. Александрова Елена Юрьевна педагог-организатор  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр
детского творчества» г. Оренбурга

91. Евдокимова  Наталья
Александровна

педагог-организатор  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Дворец
творчества  детей  и  молодежи»  г.
Оренбурга

92. Куршат Вера Алековна педагог-организатор  государственного

13



автономного  учреждения
дополнительного  образования
«Оренбургский  областной  дворец
творчества  детей  и  молодежи  им.  В.П.
Поляничко»

по должности «социальный педагог»
93. Козина Анастасия Васильевна социальный  педагог  муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2  п.
Первомайский Оренбургского района»

по должности «учитель-дефектолог»
94. Пащенко Ирина Васильевна учитель-дефектолог  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  1  компенсирующего  вида  с
приоритетным  осуществлением
квалификационной  коррекции
отклонений в физическом и психическом
развитии воспитанников г. Орска»

по должности «учитель-логопед»
95. Гарнова Наталья Николаевна учитель-логопед  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  «Алёнка»  п. Тюльган  Тюльганского
района

96. Голушко Евгения Александровна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  13  «Арбузёнок»  г.  Соль-Илецка»
Соль-Илец-кого городского округа

97. Инкирева Лидия Федоровна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 170» г. Оренбурга

98. Скворцова Наталия Викторовна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 90» г. Оренбурга

по должности «педагог-психолог»
99. Алтухова Наталия Лаврентьевна педагог-психолог  муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  3  п.
Переволоцкий» Переволоцкого района

100. Иванова Светлана Викторовна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

14



№ 45» г. Оренбурга
101. Литвишко Ольга Витальевна педагог-психолог  государственного

автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  автотранспортный
колледж  имени  заслуженного  учителя
Российской Федерации В.Н. Бевзюка»

102. Пензова Юлия Петровна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
комбинированного вида № 4» г. Бузулука

103. Филиппова Елена Людвиговна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  3»  г.
Бугуруслана

104. Шмыгаль Мадина Кунуспаевна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Адамовская  средняя
общеобразовательная школа № 1 имени
М.И. Шеменева» Адамовского района

по должности «старший воспитатель»
105. Василюк Елена Владимировна старший  воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  107  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстети-ческого  развития
воспитанников «Маячок» г. Орска»

106. Гредякина Татьяна Александровна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 179» г. Оренбурга

по должности «воспитатель»
107. Абилова Райгуль Кубландыевна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 66» г. Оренбурга

108. Айгужиева Сауле Жамбаршеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 67» г. Оренбурга

109. Амирова Гулия Шайдулловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 7» г. Оренбурга

110. Андреева Ирина Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного

15



автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 200» г. Оренбурга

111. Антонова Елена Павловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 151» г. Оренбурга

112. Антошкина Оксана Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  35  «Светлячок»  комбинированного
вида г. Новотроицка»

113. Бебенина Ольга Павловна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад» № 2 «Золотой ключик» п. Энергетик
Новоорского района

114. Быкова Светлана Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  147  «Теремок»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Орска»

115. Валентова Рания Раисовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 66» г. Оренбурга

116. Воронина Юлия Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 69» г. Оренбурга

117. Галеян Лена Артемовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  124
«Василёк» г. Орска»

118. Гамзина Юлия Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Октябрьский  детский  сад  «Сказка»
Октябрьского района

119. Григорьева Светлана Михайловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 104» г. Оренбурга

120. Дроздова Ирина Юрьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский

16



сад  №  5  «Теремок»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
социальноличностного  развития
воспитанников Городского округа ЗАТО
Комаровский

121. Дрофа Виктория Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
2  «Родничок»  п.  Новосергиевка
Новосергиевского района

122. Закирова Юлия Рамильевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада «Колосок» Тоцкого района

123. Иванова Татьяна Владиславовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
3» г. Бузулука

124. Каюкова Татьяна Эдуардовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  9  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников» г. Бугуруслана

125. Карлей Елена Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 66» г. Оренбурга

126. Кравченко Ольга Петровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
Трудовского детского сада «Солнышко»
Ташлинского района

127. Мажарцева  Татьяна
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 106» г. Оренбурга

128. Марачева Светлана Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 122» г. Оренбурга

129. Никифорова Елена Андреевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад»  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития

17



воспитанников»  №  2  «Теремок»  п.
Новоорск Новоорского района

130. Проскурнова Наталья Геннадьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад» № 2 «Золотой ключик» п. Энергетик
Новоорского района

131. Скубакова Надежда Васильевна воспитатель  филиала  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Медногорский  индустриальный
колледж»  в  Кувандыкском  городском
округе

132. Солянова Евгения Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 73» г. Оренбурга

133. Смолькова Марина Дмитриевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 66» г. Оренбурга

134. Сунчакова Ирина Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  4  п.  Новоорск»  Новоорского
района

135. Суюсанова Алия Арувна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 143» г. Оренбурга

136. Уржумова Ольга Геннадиевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 104» г. Оренбурга

137. Филенкова Ольга Геннадьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 153» г. Оренбурга

138. Чернобривцева  Оксана
Анатольевна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 104» г. Оренбурга

139. Чиняева Татьяна Васильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 184» г. Оренбурга

140. Шинтимирова  Гульсум
Бекназаровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного

18



автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 125» г. Оренбурга

141. Шнякина Анна Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 56» г. Оренбурга

142. Шумилина Наталья Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
20 комбинированного вида» г. Бузулука

143. Якунина Ольга Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  19  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников «Капитошка» г. Орска»

по должности «педагог дополнительного образования»
144. Ахтямова Ирина Ивановна педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества «Искра» г. Орска»

145. Деревянкина Татьяна Сергеевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

146. Дзугкоев Сергей Дмитриевич педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  детского
творчества» г. Оренбурга

147. Долгополова Елена Сергеевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  Центра  «Ровесник»
Городского округа ЗАТО Комаровский

148. Дроздова Людмила Алексеевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом детского творчества»
Сакмарского района

149. Глобина Наталья Александровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Центр детского творчества
«Радуга» г. Бузулука

19



150. Мельникова  Наталия
Владимировна

педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом творческого развития
Акбулакского района»

151. Новикова Елена Валерьевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  внешкольной
работы «Подросток» г. Оренбурга

152. Парамонова Ольга Леонидовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Дворец  пионеров  и
школьников г. Орска»

153. Попова Марина Александровна педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

154. Семенова Ирина Владимировна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

155. Солодова  Анжелика
Владимировна

педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Многопрофильный  центр
дополнительного  образования  детей»  г.
Оренбурга

156. Шпенст Татьяна Владимировна педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

157. Шумаков Антон Андреевич педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Дворец  пионеров  и
школьников г. Орска»

по должности «концертмейстер»
158. Голубева Татьяна Львовна концертмейстер  муниципального

бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа  искусств  с. Нежинка»

20



Оренбургского района
159. Медведева Светлана Юрьевна концертмейстер  муниципального

бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 1» г. Бугуруслана

160. Прокопьева Юлия Александровна концертмейстер  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр
внешкольной  работы  «Подросток»  г.
Оренбурга

161. Серович Ирина Владимировна концертмейстер  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств» г. Бузулука

162. Шаран Наталия Петровна концертмейстер  музыкального  колледжа
государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Оренбургский
государственный  институт  искусств  им.
Л. и М. Ростроповичей»

по должности «инструктор по физической культуре»
163. Верховцева Марина Леонидовна инструктор  по  физической  культуре

муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  110»  г.
Оренбурга

164. Глухова Надежда Андреевна инструктор  по  физической  культуре
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  171»  г.
Оренбурга

165. Сатанова Нурслу Абдыкалыковна инструктор  по  физической  культуре
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  20»  г.
Оренбурга

166. Степанова Юлия Владимировна инструктор  по  физической  культуре
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  20»  г.
Оренбурга

по должности «методист»
167. Бражникова Анна Сергеевна методист  муниципального  автономного

учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества» г. Оренбурга

168. Карнашенкова  Оксана
Анатольевна

методист  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного

21



образования  «Центр  дополнительного
образования детей» Светлинского района

169. Решетова Ирина Юрьевна методист  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

170. Салатова Валентина Анатольевна методист государственного автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

171. Ульянова Галина Владимировна методист  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом детского творчества»
Сакмарского района

172. Федоренко Елена Викторовна методист  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

173. Хисаметдинова  Дарья
Владимировна

методист государственного автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
детско-юношеский  многопрофильный
центр»

по должности «старший инструктор-методист»
174. Попова Екатерина Владимировна старший  инструктор-методист

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Спортивная школа № 1» г.
Новотроицка

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
175. Альмухамбетов  Амангельды  Але-

аскарович
преподаватель-организатор  основ
безопасности  жизнедеятельности
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  индустриальный
колледж»

176. Востриков Геннадий Федорович преподаватель-организатор  основ
безопасности  жизнедеятельности
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Чебеньковская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района

по должности «тренер-преподаватель»
177. Валуев Геннадий Николаевич тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)

муниципального  бюджетного

22



учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа
Оренбургского района»

178. Говоруха Наталья Ивановна тренер-преподаватель  (волейбол)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  Спортивной  школы
«Чемпион» Ташлинского района

179. Зайцев Александр Владимирович тренер-преподаватель  (бокс)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа»
Сорочинского городского округа

180. Иванченко Ирина Викторовна тренер-преподаватель  (спортивная
аэробика)  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа
Оренбургского района»

181. Каменщиков  Александр
Евгеньевич

тренер-преподаватель  (футбол)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа
Бугурусланского района»

182. Литвинов Николай Николаевич тренер-преподаватель  (греко-римская
борьба)  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа
Оренбургского района»

183. Майоров Максим Андреевич тренер-преподаватель  (гиревой  спорт)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа»
Сорочинского городского округа

184. Репин Виктор Федорович тренер-преподаватель  (греко-римская
борьба)  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа»
Новосергиевского района

по должности «мастер производственного обучения»
185. Чепуркина  Сталина

Александровна
мастер  производственного  обучения
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

23



2.  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию:
по должности «учитель»
186. Агайдаров Азамат Уразбаевич учитель  истории  и  обществознания

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№  2  п.  Первомайский  Оренбургского
района»

187. Ажгалиева Римма Мингиряевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Бродецкая  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

188. Аляпкина Надежда Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Ташлинской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

189. Афиркина Татьяна Николаевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения «Верхневязовская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

190. Бархатова Ольга Петровна учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 7» г. Оренбурга

191. Белоклокова Марина Сергеевна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Гамалеевская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Сорочинского городского округа

192. Буцина Валентина Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Красногвардейская  гимназия»
Красногвардейского района

193. Валеева Наиля Ахатовна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения

24



«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 7» Гайского городского округа

194. Вершинина Татьяна Ивановна учитель  биологии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «М.Горьковская  основная
общеобразовательная  школа»
Кваркенского района

195. Веселова  Анастасия
Константиновна

учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Гамалеевская  средняя
общеобразовательная школа № 2 имени
Н.С.  Трубина»  Сорочинского
городского округа

196. Викулова Юлия Викторовна учитель  английского  языка
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  2»
г. Оренбурга

197. Волобуева  Людмила
Александровна

учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10
имени Героя Советского Союза Федора
Константиновича Асеева» г. Бузулука

198. Гадалашева Ирина Степановна учитель  истории  и  обществознания
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  50  г.
Орска имени В.П. Поляничко»

199. Гильмутдинова  Гулюса
Гакрямовна

учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Бакаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Северного района

200. Гниломедова  Наталья
Анатольевна

учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
Суворовской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

201. Голиков Алексей Викторович учитель  истории  и  обществознания
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Александровская  средняя

25



общеобразовательная  школа  имени
Героя  Советского  Союза  Рощепкина
Василия  Дмитриевича»
Александровского района

202. Гречкина Наталья Федоровна учитель  немецкого  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Новопокровская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Н.А.  Евсюкова  Кувандыкского
городского округа»

203. Даминова Татьяна Борисовна учитель  математики  и  физики
Рычковского филиала муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Северная  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Северного района

204. Девятаева Любовь Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Новосимбирская  средняя
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

205. Ермагамбетова  Гульнара
Амангалиевна

учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Репинская  средняя
общеобразовательная школа» Гайского
городского округа

206. Есепчугова Марьяна Михайловна учитель  технологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  65»  г.
Оренбурга

207. Ефремов Александр Николаевич учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Яшкинская  средняя
общеобразовательная  школа»  имени
кавалера  Ордена  Мужества  Анохина
Константина  Александровича
Красногвардейского района

208. Жанахметова Лариса Архиповна учитель  начальных  классов  филиала
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Юбилейная  средняя
общеобразовательная  школа»
п. Слюдяной Адамовского района

26



209. Журавлева Мария Эриховна учитель  изобразительного  искусства
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  5  г.
Орска  имени  Жантаса  Бахитжановича
Жолдинова»

210. Золотова Оксана Федоровна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  25»  г.
Оренбурга

211. Иванникова  Ольга
Александровна

учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  Тоцкой  средней
общеобразовательной  школы  им.  А.К.
Стерелюхина Тоцкого района

212. Иванова Юлия Александровна учитель информатики муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Центральная  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

213. Искакова Гульнара Батархановна учитель  технологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Основная
общеобразовательная  школа  №  22  г.
Орска»

214. Исмурзина Алма Барлыковна учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Ново-Айдырлинская
основная общеобразовательная школа»
Кваркенского района

215. Кемешева Елена Григорьевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
с. Донецкое» Переволоцкого района

216. Кожевникова  Людмила
Александровна

учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№  2»  п.  Экспериментальный
Оренбургского района

217. Котрухова Ирина Александровна учитель  немецкого  языка
Красноярского  филиала
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Северная  средняя

27



общеобразовательная  школа»
Северного района

218. Лаврухина Людмила Геннадьевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Грачевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Грачевского района

219. Ласыгин Валерий Николаевич учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Приуральская  средняя
общеобразовательная  школа»
Оренбургского района

220. Литовская Наталья Сергеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  № 4  села
Хабарное г. Новотроицка»

221. Макаева Кунслу Кунабаевна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Репьевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

222. Маслова Наталия Алексеевна учитель начальных классов Ресурсного
центра  для  детей  с  ограниченными
возможностями здоровья структурного
подразделения  государственного
бюджетного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический  колледж  им.  Н.К.
Калугина» г. Оренбурга

223. Матвейкин Антон Сергеевич учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Блявтамакская  средняя
общеобразовательная  школа
г. Медногорска»

224. Мелешкина Татьяна Николаевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Лицей  №  1  г.  Орска
Оренбургской области»

225. Мендагарина Ардак Каиржановна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2»  п.
Экспериментальный  Оренбургского

28



района
226. Мерзликин Андрей Михайлович учитель  математики  государственного

казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  с.
Черный Отрог Саракташского района

227. Муллашева  Альбина
Рахимяновна

учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18»  г.
Оренбурга

228. Мухамеджанова  Виктория
Аликовна

учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  85»
г. Оренбурга

229. Назметдинова Гузаль Медхатовна учитель  основ  духовно-нравственной
культуры  народов  России
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 2» г. Бугуруслана

230. Неделько Ольга Владимировна учитель информатики муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Лабазинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

231. Ненашева Ольга Венидиктовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Крючковская  средняя
общеобразовательная  школа»
Беляевского района

232. Нестеренко Анастасия Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 2» г. Бугуруслана

233. Нечаева Елена Владимировна учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Гамалеевская  средняя
общеобразовательная школа № 2 имени
Н.С.  Трубина»  Сорочинского
городского округа

234. Ошкина Ольга Борисовна учитель  начальных  классов

29



Секретарского  филиала
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Северная  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Северного района

235. Перницкий Егор Евгеньевич учитель  истории  и  обществознания
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  № 5»  г.
Оренбурга

236. Пикта Марина Александровна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Ташлинской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

237. Побежимова Вера Александровна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  8»  г.
Бузулука

238. Позднякова Любовь Юрьевна учитель  математики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Кировская  средняя
общеобразовательная  школа»
Кваркенского района

239. Полякова Светлана Дмитриевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  15  г.
Орска»

240. Прокопенко  Наталья
Александровна

учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  13  г.
Новотроицка»

241. Прокудина Ирина Ивановна учитель начальных классов Ресурского
центра  «Импульс»  структурного
подразделения  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический колледж» г. Орска

242. Прост Олег Николаевич учитель  физической  культуры

30



муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
с. Степановка» Переволоцкого района

243. Реунова Светлана Евгеньевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
Суворовской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

244. Ромашков Андрей Леонтиевич учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Новосимбирская  средняя
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

245. Саблина Елизавета Петровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Кинельская  средняя
общеобразовательная  школа»
Матвеевского района

246. Саенко Светлана Николаевна учитель  английского  языка
Большедорожного  филиала
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Северная  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Северного района

247. Сапунова Светлана Денисовна учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Зиянчуринская  средняя
общеобразовательная  школа
Кувандыкского городского округа»

248. Семёнова Мария Андреевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4  г.
Орска»

249. Сердюк Наталья Алексеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Павло-Антоновской  основной
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

250. Симдянова Елена Николаевна учитель  начальных  классов
Секретарского  филиала
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения

31



«Северная  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Северного района 

251. Синяшин Ярослав Игоревич учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Яшкинская  средняя
общеобразовательная  школа»  имени
кавалера  Ордена  Мужества  Анохина
Константина  Александровича
Красногвардейского района

252. Слинкина Анастасия Викторовна учитель  истории  и  обществознания
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  13  г.
Новотроицка»

253. Соклакова Елена Александровна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 4 имени Александра Сидоровнина»
Сорочинского городского округа

254. Соловьёва  Анастасия
Александровна

учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Подгороднепокровская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

255. Солуянова  Кристина
Александровна

учитель  английского  языка
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Кандауровская  основная
общеобразовательная  школа»  им.  А.
Воробьева Курманаевского района

256. Сотникова Ольга Владимировна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Лицей  №  1  г.  Орска
Оренбургской области»

257. Спасибенко Мария Андреевна учитель  истории  и  обществознания
Центра  дистанционного  обучения  для
детей-инвалидов  и  детей  с
ограниченными  возможностями
здоровья  структурного  подразделения
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический
колледж» г. Орска

32



258. Сундук Наталья Владимировна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Чебеньковская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

259. Сухоносова Юлия Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  23  г.
Новотроицка»

260. Трубникова  Светлана
Наримановна

учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 1 п. Переволоцкий» Переволоцкого
района

261. Тукбулатова Елена Анатольевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Беловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

262. Тулемисова Алия Аптегапаровна учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Основная
общеобразовательная  школа  №  22  г.
Орска»

263. Уркунбаева Асель Саламатовна учитель  физической  культуры
муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Тамар-Уткульская
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илецкого городского округа

264. Феклина Айна Бакитжановна учитель  музыки  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Юбилейная  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

265. Фролова Светлана Борисовна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Подгороднепокровская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

266. Хабарова Юлия Алексеевна учитель  музыки  муниципального

33



бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Октябрьская  средняя
общеобразовательная  школа»
Октябрьского района

267. Хасанов Ильдар Рашитович учитель  истории  и  обществознания
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
Богдановской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

268. Хорохордина Алина Рустамовна учитель  географии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  Зареченской  средней
общеобразовательной  школы  №  2
Тоцкого района

269. Храмова Татьяна Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  15  г.
Орска»

270. Худайбердина  Регина
Мухаметовна

учитель  английского  языка
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  23  г.
Новотроицка»

271. Челяпина Кристина Вячеславовна учитель  физической  культуры
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 3 имени
Героя  Советского  Союза  Алексея
Павловича Чурилина» г. Бузулука

272. Шараха Ольга Викторовна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Аниховская  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

273. Шафикова Люзия Исламовна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Старомукменевская
основная общеобразовательная школа»
Асекеевского района

274. Шестопалова  Светлана учитель  начальных  классов

34



Александровна муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  23  г.
Новотроицка»

275. Ширков Сергей Леонидович учитель  основ  безопасности
жизнедеятельности  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Пономаревская  средняя
общеобразовательная  школа»
Пономаревского района

276. Шпартюк Линиза Аликовна учитель  английского  языка
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  16  г.
Новотроицка»

277. Шубина Татьяна Владимировна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Толкаевская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Дмитрия  Гречушкина»  Сорочинского
городского округа

278. Шуйкина Надежда Николаевна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Романовская  основная
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

279. Шурманова  Марьям
Тимербулатовна

учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  85»  г.
Оренбурга

280. Шуськина Наталья Николаевна учитель  немецкого  языка  Ранневского
филиала  муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Трудовской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

281. Щербинина Елена Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  13  г.
Новотроицка»

282. Юлтыева Юлия Рашидовна учитель  начальных  классов

35



муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя  общеобразовательная  школа
№ 2» г. Бугуруслана

283. Ягофарова Полина Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Акбулакская  средняя
общеобразовательная  школа  № 1
Акбулакского района»

284. Япрынцева Валентина Ивановна учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  с.
Япрынцево» Переволоцкого района

по должности «преподаватель»
285. Аблаева Алина Валерьевна преподаватель  физики  и  астрономии

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

286. Александрова Ирина Олеговна преподаватель методик дополнительного
образования  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический колледж» г. Орска

287. Антонов Борис Евгеньевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

288. Балакин Иван Витальевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  индустриальный
колледж»

289. Бреенков Кирилл Игоревич преподаватель  спортивных  дисциплин
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж
им. Н.К. Калугина» г. Оренбурга

290. Бродовщук Мария Павловна преподаватель  английского  языка
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного

36



учреждения  «Педагогический  колледж
им. Н.К. Калугина» г. Оренбурга

291. Вальтман Елена Анатольевна преподаватель  основ  безопасности
жизнедеятельности  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Новотроицкий  политехнический
колледж»

292. Володин Анатолий Владимирович преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  областной
медицинский колледж»

293. Гилязова Ксения Андреевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж»
г. Орска

294. Гладкова Зитта Шаукатовна преподаватель по классу сольного пения
музыкального  колледжа
государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Оренбургский
государственный институт  искусств  им.
Л. и М. Ростроповичей»

295. Граф Евгения Валерьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Новотроицкий
строительный техникум»

296. Егорова Ольга Игоревна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  аграрный
колледж»  имени  дважды  Героя
Социалистического  Труда  В.М.
Чердинцева  с.  Подгородняя  Покровка
Оренбургского района

297. Ерастова Алиса Евгеньевна преподаватель  английского  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  учетно-
финансовый техникум»

298. Зайцева Надежда Викторовна преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного

37



учреждения  «Оренбургский  аграрный
колледж»  имени  дважды  Героя
Социалистического  Труда  В.М.
Чердинцева  с. Покровка
Новосергиевского района

299. Захарова Ирина Геннадьевна преподаватель  математики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  аграрный
колледж»  имени  дважды  Героя
Социалистического  Труда  В.М.
Чердинцева  с.  Подгородняя  Покровка
Оренбургского района

300. Звенигородская  Марина
Александровна

преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

301. Ионов Александр Николаевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  индустриальный
колледж»

302. Кононова Марина Владимировна преподаватель  информатики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  областной
медицинский колледж»

303. Крамаренко Татьяна Сергеевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  колледж
экономики и информатики»

304. Кушкумбаева Жансулу Еркиновна преподаватель  психологии  и  методик
начального  обучения  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Педагогический колледж» г. Орска

305. Лапина Алина Алексеевна преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Нефтегазоразведочный
техникум»  п.  Саракташ  Саракташского
района

306. Мостовых Светлана Николаевна преподаватель философии и психологии
государственного  автономного

38



профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

307. Османова Анна Евгеньевна преподаватель  частных  методик
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Педагогический  колледж
им. Н.К. Калугина» г. Оренбурга

308. Павлова Ольга Петровна преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Курманаевская  детская
школа  искусств  имени  заслуженной
артистки  России  Ольги  Капаевой»
Курманаевского района

309. Пуговкина Ирина Викторовна преподаватель по классу сольного пения
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
6» г. Оренбурга

310. Рыженкова Елизавета Сергеевна преподаватель  английского  языка
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский музыкальный
колледж»

311. Саитгараева Гулия Наилевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Колледж  сервиса  г.
Оренбурга»

312. Сайфутдинова Лилия Равильевна преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  аграрный
колледж»  имени  дважды  Героя
Социалистического  Труда  В.М.
Чердинцева  с. Кичкасс  Переволоцкого
района

313. Степанова Юлия Александровна преподаватель  хоровых  дисциплин
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
п. Новоорск Новоорского района

314. Терсинская  Татьяна
Александровна

преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного

39



профессионального  образовательного
учреждения  «Колледж  сервиса  г.
Оренбурга»

315. Ткаченко Татьяна Викторовна преподаватель истории государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  аграрный  колледж»
имени дважды Героя Социалистического
Труда В.М.  Чердинцева  с.  Подгородняя
Покровка Оренбургского района

316. Толстова Наталья Андреевна преподаватель  по  классу  хорового
народного  пения  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования
«Оренбургская  детская  школа  искусств
имени А.С. Пушкина» г. Оренбурга

317. Турчин Алексей Михайлович преподаватель  по  классу  аккордеона
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
п. Акбулак Акбулакского района

318. Филькова Анастасия Вячеславовна преподаватель  английского  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский
автотранспортный  колледж  имени
заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

319. Хмеленко Елена Геннадьевна преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа  искусств»  п.  Новоорск
Новоорского района

320. Шапилова Ольга Владимировна преподаватель  экологии
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  лесхоз-
техникум»

321. Щаева Наталья Владиславовна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

по должности «педагог-организатор»
322. Аккикелова Акзия Карагуйшевна педагог-организатор  муниципального

40



автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр
детского творчества» г. Оренбурга

323. Ковбеня Мария Вадимовна педагог-организатор  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  7»
Гайского городского округа

324. Юркаева Ольга Сергеевна педагог-организатор  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр
развития творчества детей и юношества
«Искра» г. Орска»

по должности «социальный педагог»
325. Карпачева Райна Фазуловна социальный  педагог  муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Кинзельская  средняя
общеобразовательная  школа»  имени
Васильева  Николая  Федоровича,
кавалера  Орденов  Ленина»
Красногвардейского района 

326. Нечунаева Светлана Николаевна социальный  педагог  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  колледж  экономики  и
информатики»

327. Рыжков Александр Федорович социальный  педагог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4  г.
Орска»

328. Степанова Анастасия Вадимовна социальный  педагог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Майская  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

по должности «учитель-дефектолог»
329. Лапшева Екатерина Владимировна учитель-дефектолог  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  37  «Золотой  петушок»
комбинированного вида г. Новотроицка»

330. Лозовская Татьяна Николаевна учитель-дефектолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  37  «Золотой  петушок»
комбинированного вида г. Новотроицка»

по должности «учитель-логопед»

41



331. Барсукова Нина Васильевна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 9 «Кораблик» комбинированного вида
г. Новотроицка»

332. Разумова Ксения Васильевна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 96 «Рябинка» комбинированного вида
г. Орска»

333. Свиридова Елена Викторовна учитель-логопед  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  17  г.
Новотроицка»

334. Стрельникова  Ирина
Александровна

учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития  ребенка  –  детский  сад  №  94
«Радуга» г. Орска»

по должности «педагог-психолог»
335. Добрынина Татьяна Павловна педагог-психолог  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Дворец
творчества  детей  и  молодежи»  г.
Оренбурга

336. Зверева Елена Геннадьевна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 125» г. Оренбурга

337. Пластинина Галина Ивановна педагог-психолог  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  4»
Гайского городского округа

338. Степанова Анастасия Вадимовна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Майская  средняя
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

по должности «старший воспитатель»
339. Мирошниченко  Светлана

Александровна
старший  воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  24  г.
Орска»

42



340. Селезнева Надежда Леонидовна старший  воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Матвеевский  детский  сад  «Березка»
Матвеевского района

по должности «воспитатель»
341. Агапова Ксения Валерьевна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 200» г. Оренбурга

342. Агошкова Татьяна Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 192» г. Оренбурга

343. Айсина Гульзана Нуржигитовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 78» г. Оренбурга

344. Аюкасова Альбина Раймановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 153» г. Оренбурга

345. Баймагамбетова  Майра
Мурсаловна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

346. Бекмухамедова Ольга Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  4»  п.  Адамовка  Адамовского
района

347. Блажко Анастасия Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  19  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников «Капитошка» г. Орска»

348. Бобринева Татьяна Ивановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Октябрьский  детский  сад  «Светлячок»
Октябрьского района

349. Богатырева Лидия Николаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида

43



«Одуванчик»  с.  Каменноозёрное
Оренбургского района

350. Босенкова Оксана Павловна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида
(физического  развития  воспитанников)
«Зёрнышко» с. Дедуровка Оренбургского
района

351. Бузаева Нагимаш Ибракимовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 1»
Красногвардейского района

352. Бурлуцкая Дарья Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 4» г. Оренбурга

353. Валитдинова  Мейрамгул
Бисеновна

воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад»  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  №  2  «Теремок»  п.
Новоорск Новоорского района

354. Величко Елена Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 1» с. Краснохомл г. Оренбурга

355. Ворокутова Ольга Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 35» г. Оренбурга

356. Габзалилова Гульсина Харисовна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Александровский  детский  сад
«Родничок» Александровского района

357. Гасанова Валентина Петровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 1»
Красногвардейского района

358. Гонышева Алена Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Чернореченская  средняя
общеобразовательная  школа  имени

44



кавалера  ордена  Красной  Звезды
Гонышева А.И.» Оренбургского района

359. Гринько Жанна Николаевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  «Родничок»  п. Тюльган
Тюльганского района

360. Девяткина Ольга Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Поповская  основная
общеобразовательная  школа»  Гайского
городского округа

361. Джаршиева Алия Серкбаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Новониколаевская  средняя
общеобразовательная школа имени В.С.
Иванченко» Гайского городского округа

362. Дусимова Екатерина Валерьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 83» г. Оренбурга

363. Ершова Анастасия Павловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 62 «Чайка» комбинированного вида г.
Орска»

364. Жалмуханова Динара Аязбековна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 125» г. Оренбурга

365. Звягинцева Елена Валерьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 20» г. Оренбурга

366. Калашникова  Антонина
Евгеньевна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  5  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников «Реченька» г. Орска»

367. Калашникова  Валентина
Николаевна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 200» г. Оренбурга

368. Кильбетова  Айнагуль
Алдамжаровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

45



№ 151» г. Оренбурга
369. Кобелева Любовь Васильевна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  15  «Родничок»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
физического  развития  воспитанников  г.
Новотроицка»

370. Кобзева Ирина Григорьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  37  «Золотой  петушок»
комбинированного вида г. Новотроицка»

371. Коваленко Наталья Петровна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Курманаевский  детский  сад  №  1
«Теремок»  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников» Курманаевского района

372. Ковбота Надежда Николаевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада «Солнышко» Тоцкого района

373. Ковшова Любовь Станиславна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 171» г. Оренбурга

374. Козлова Елена Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 5» г. Оренбурга

375. Комарова Наталья Геннадьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
22» г. Бузулука

376. Коркина Наталья Михайловна воспитатель  государственного
автономного  профессионального
образовательного учреждения «Колледж
сервиса г. Оренбурга»

377. Краснова Эвелина Валерьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 20» г. Оренбурга

378. Крекер Анна Ивановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

46



№ 106» г. Оренбурга
379. Кузнецова Татьяна Александровна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 155» г. Оренбурга

380. Кулешова Ирина Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 114» г. Оренбурга

381. Лаптева Юлия Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  102  «Буратино»  компенсирующего
вида  с  приоритетным  осуществлением
квалификационной  коррекции
отклонений  в  физическом  развитии
воспитанников г. Орска»

382. Лапшина Алена Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  147  «Теремок»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Орска»

383. Ласькова Рания Минибаевна воспитатель  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Нововоронежская  средняя
общеобразовательная  школа»  Гайского
городского округа

384. Лукьянова Светлана Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
3» г. Бузулука

385. Матвеева Елена Дмитриевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада «Улыбка» Илекского района

386. Машохо Ирина Васильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 20» г. Оренбурга

387. Минеева  Екатерина
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 170» г. Оренбурга

388. Мишарина Марина Александровна воспитатель  муниципального

47



дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

389. Мищенко Наталья Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 1» с. Краснохолм г. Оренбурга

390. Москвитина Индира Гарифовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
14» г. Бузулука

391. Недоводеева Инна Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 159» имени пр. Сергия Радонежского
г. Оренбурга

392. Паварина Алена Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 192» г. Оренбурга

393. Пышкина Вера Витальевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 20» г. Оренбурга

394. Сазонова  Анастасия
Владимировна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 35» г. Оренбурга

395. Сафаров Ильдар Бобакулович воспитатель  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  автотранспортный
колледж  имени  заслуженного  учителя
Российской Федерации В.Н. Бевзюка»

396. Спасенкова Татьяна Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 171» г. Оренбурга

397. Стиповенко Елена Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 67» г. Оренбурга

398. Суменко Юлия Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

48



№ 1» с. Краснохолм г. Оренбурга
399. Сысоева Юлия Александровна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 13» г. Оренбурга

400. Теряева Александра Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 125» г. Оренбурга

401. Тюжина Оксана Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 106» г. Оренбурга

402. Тюрина Наталия Николаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  «Солнышко»  п. Тюльган
Тюльганского района

403. Фадеева Наталья Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада – яслей «Орлёнок» Тоцкого района

404. Филиппова Анна Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 171» г. Оренбурга

405. Фролова Вера Николаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Подольский  детский  сад»
Красногвардейского района

406. Чернова Лариса Ивановна воспитатель  государственного
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Новотроицка

407. Шарова Наталья Юрьевна воспитатель  государственного
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Новотроицка

408. Шафранская Ольга Валерьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 9 «Кораблик» комбинированного вида
г. Новотроицка»

49



409. Шимарева Александра Евгеньевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 200» г. Оренбурга

410. Яикбаева Гулия Байраковна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  123  «Гармония»  комбинированного
вида г. Орска»

по должности «педагог дополнительного образования»
411. Аккикелова Акзия Карагуйшевна педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  детского
творчества» г. Оренбурга

412. Бородина Елена Петровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  внешкольной
работы «Подросток» г. Оренбурга

413. Даллакян Светлана Андраниковна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Многопрофильный  центр
дополнительного  образования  детей»  г.
Оренбурга

414. Демидова Юлия Валерьевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 3
г. Орска»

415. Евдокимова  Наталья
Александровна

педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

416. Елисеев Борис Сергеевич педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Станция  детского
технического творчества» г. Оренбурга

417. Жулина Наталья Сергеевна педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

50



418. Журавлева Татьяна Павловна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Дворец  пионеров  и
школьников г. Орска»

419. Каскинов Раиф Зинатович педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Дом  детского  творчеста»
Красногвардейского района

420. Коваленко Елена Александровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

421. Корнева Галина Ивановна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества г. Новотроицка»

422. Секимбаева Айгуль Исатаевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного
образования детей» Светлинского района

423. Фазлиева Гузяль Ришатовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

424. Чернова Маргарита Анатольевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Многопрофильный  центр
дополнительного  образования  детей»  г.
Оренбурга

425. Юрова Юлия Иршатовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Кваркенский  центр
внешкольной  работы»  Кваркенского
района

по должности «музыкальный руководитель»
426. Близнецова Галина Марковна музыкальный  руководитель

муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  47»
г. Оренбурга

51



427. Булаевская Елена Николаевна музыкальный  руководитель
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения «Плешановский детский сад
№ 1» Красногвардейского района

428. Маслакова Ирина Алексеевна музыкальный  руководитель
муниципального  автономного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Октябрьский  детский  сад
«Сказка» Октябрьского района

429. Никифорова  Марина
Александровна

музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Центр  развития  ребенка  –
детский сад № 113» г. Орска

430. Радаева Алина Андреевна музыкальный  руководитель
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения «Детский сад с.  Родничный
Дол» Переволоцкого района

431. Холкина Наталья Михайловна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Центр  развития  ребенка  –
детский сад № 116 г. Орска «Ералашка»

по должности «концертмейстер»
432. Новозинская  Наталья

Владимировна
концертмейстер  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр
развития творчества детей и юношества
г. Новотроицка»

433. Родионов Ярослав Алексеевич концертмейстер  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 6» г. Оренбурга

434. Руденко Софья Валентиновна концертмейстер  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Дворец
творчества  детей  и  молодежи»  г.
Оренбурга

по должности «руководитель физического воспитания»
435. Алтунин Андрей Александрович руководитель  физического  воспитания

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Новотроицкий
строительный техникум»

52



по должности «инструктор по физической культуре»
436. Колбасина Наталья Борисовна инструктор  по  физической  культуре

муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  75»  г.
Оренбурга

по должности «методист»
437. Власова Ирина Владимировна методист  муниципального  автономного

учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

438. Соколова Наталья Вячеславовна методист  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

439. Чертыкова Татьяна Сергеевна методист  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

по должности «тренер-преподаватель»
440. Величко Евгений Николаевич тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)

государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургская  областная
детско-юно-шеская спортивная школа»

441. Кульбабенко Татьяна Борисовна тренер-преподаватель  (самбо)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа  №  1»
им. Л.Д. Ковалевского г. Оренбурга

442. Пешков Максим Юрьевич тренер-преподаватель  (плавание)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа»
Красногвардейского района

443. Свиридова Ольга Александровна тренер-преподаватель  (плавание)
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа»
Новосергиевского района

444. Султангалиев  Туремурат
Валиханович

тренер-преподаватель  (самбо)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Спортивная  школа  №  1»
им. Л.Д. Ковалевского г. Оренбурга

445. Чуб Максим Александрович тренер-преподаватель (хоккей с шайбой)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного

53



образования  «Спортивная  школа»
Сорочинского городского округа

по должности «мастер производственного обучения»
446. Водолазская Елена Николаевна мастер  производственного  обучения

филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Горно-технологический
техникум»  п  Светлый   Светлинского
района

_______

54


	
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию:
	Установить первую квалификационную категорию:

